СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

20.10.2022	                                                      № 83

Об  индексации  заработной платы главы
 администрации	 муниципального образования
 Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

       В соответствии со ст.134 ТК РФ,  а также в целях обеспечения социальных гарантий работников Дмитриевского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Проиндексировать с 1 октября   2022 года на 4 процента размер должностного оклада главы администрации МО Дмитриевский сельсовет.
      2.Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования  Дмитриевский сельсовет  от 23.12.2021 № 52 «О  бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
     3. Установить, что при повышении окладов, размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля.
     4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание, в части размеров должностных окладов.
    5. Главному специалисту Яценко Ю.В. сделать  перерасчет,  произвести  соответствующие начисления  и выплаты.
     6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
     7. Решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                               А.Ф.Иванов
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет